matibus sese manifestantibus, Neumannus usum Opii probat, omni bishorio ad granum pro dosi, donec sudor universalis accedit atque dolores colici finem capiunt. Si narcosis sequatur, quae vero supervenire non solet, quandiu dolores colici continuant sudoreque deest, usus opii haud amplius adhibendus est. Mostus commendat in primo morbi initio libram vel libras duas vini gallici rubri, fervesci et multo cinnamomo et sacharo permixti, cito in lectulo consumere, quo facto sudoris accessio expectanda sit. Eodem modo etiam dysenteriam accidentem, Eisemannus auctore, usu tartari emeticci, ad vomitum exhibito, vel usu dosium majorum olei unguinosi non siccantis avertere possumus.

b) *Angina membranacea*. Contagiositati hujus morbi praesertim illud momentum repugnat, cum proclivitatem ad repetitam infectionem in organismo non extinguiere, ut omnes fere morbi contagiosi febribles pro certo saltem tempore faciunt, sed adeo augere. Remedia prophylactica sunt: institutiones in usum vulgi de primis signis anginae membranaceae et evitatione causarum occasionalium ejus, corroboratio colli quotidiana lotione aquae frigidae, facie prius lavata. Necessario hae lavationes primum aqua tepida instituantur, et sensim frigidiores fiant. Omnino tempore epidemiarum laryngitidis omnia momenta catarrhos gignentia

valde fugienda et catarrhi jam erumpentes cante tractandi et quam celerrime remedii idonei tollendi sunt. Contagio anginae membranaceae, si vera existit, nec nisi arcta consuetudine et longiori commoratione in cubiculo aegroti alias infantes insiciente, optima prophylaxis separatio infantum est. Contagium transferri nequit, itaque fumigationes etc. In tractando hoc morbo inutiles sunt. — Quam prima morbi instantis symptomata apparuerint, emeticum ex capro sulphurico vel tartaro stibato optimum praeservativum est, ex qua causa parentes tempore saevientium epidemiarum hae medicamenta semper ad manus habere debent. Wanner commendat infantibus primis signis morbi correptis, per duos tresve dies in vaporibus calidis aquac purae vel infusi althaeae sudorem excitare quo modo morbus reprimi dicitur. Momento primae magis perspicuae morbi accessionis, ubi infans nocte repentina tussi, anxietate et inquietudine expurgiscitur, spongiam marinam, magnitudine pugni, aqua fere bullente irrigatom et denso maximam partem expressam, quam celerrime sub mento infantis in laryngem ponit, iuvat. Post sexagesimam horae partem haec spongia cum altera aequali communica est. Quo identidem facto, post quadrantem horae circiter, rubor vicens in regione submentalii oritur (vesicas applicatione spongiae provocare non licet) et sudor somnusque sequuntur. Qui